

بلیت لندن در ووهان



با رفتن تیم ملی بسکتبال به ووهان چین، همه نگاه‌ها متوجه دست‌هایی می‌شود که می‌خواهند برای سومین بار، بسکتبال ایران را به سوی بازی‌های المپیک هدایت کنند. تیم ملی بسکتبال از 18 شهریور در چین اردو زده است، اما بازی‌های این تیم از 24 شهریور آغاز می‌شود.

شمارش معکوس تیم ملی بسکتبال برای شروع جام ملت‌های آسیا در ووهان چین آغاز شده است
بلیت لندن در ووهان

جام جم آنلاین: با رفتن تیم ملی بسکتبال به ووهان چین، همه نگاه‌ها متوجه دست‌هایی می‌شود که می‌خواهند برای سومین بار، بسکتبال ایران را به سوی بازی‌های المپیک هدایت کنند. تیم ملی بسکتبال از 18 شهریور در چین اردو زده است، اما بازی‌های این تیم از 24 شهریور آغاز می‌شود.

بیست و ششمین دوره رقابت‌های قهرمانی آسیا از همین روز تا یکشنبه 3 مهر ادامه دارد. تیم ایران (مدافع عنوان قهرمانی آسیا در 2 دوره گذشته) در گروه دوم با تیم‌های قطر، چین تایپه و ازبکستان همگروه است. در دیدار افتتاحیه رقابت‌ها در روز پنجشنبه 24 شهریور، تیم‌های سوریه و اردن دیدار می‌کنند و تیم ایران در بازی دوم به مصاف چین تایپه می‌رود.

ایران روز جمعه 25 شهریور در بازی دوم خود با قطر دیدار می‌کند و روز شنبه 26 شهریور به مصاف ازبکستان می‌رود. قهرمان این رقابت‌ها جواز بازی در المپیک 2012 لندن را به دست می‌آورد و تیم‌های دوم و سوم به رقابت‌های مقدماتی المپیک راه پیدا می‌کنند که البته در دیدار با تیم‌های سایر نقاط دنیا، کار آسیایی‌ها سخت می‌شود.

مشکلات تیم ملی

روی کاغذ اولین حریف بسکتبال ایران، چین است اما سایر تیم‌های آسیایی هم بیکار ننشستند. در رقابت‌های ویلیام جونز - که 8 تیم آسیایی یک هفته با هم بازی کردند - عیار رقبا معلوم شد. ایران با نیمی از قدرتش در این بازی‌ها اول شد، اما وضعیت در جام ملت‌ها متفاوت است. دوران آماده‌سازی تیم ملی بسکتبال در ماه‌های قبل با فراز و نشیب‌های زیادی همراه بوده است.

در اختیار نداشتن همه بازیکنان در اردوها، مشکل بزرگ و سلین ماتیچ، سرمربی صرب تیم ملی است که بارها از بابت آن گله کرده است. زندگی تیم ملی پس از پایان لیگ برتر و حضور در بازی‌های غرب آسیا آغاز شد، اما با همه تدارکاتی که برای این تیم اعم از اردو در اروپا و بازی‌های چین تایپه در نظر گرفته شد، تیم ملی حتی برای یک بار هم نتوانست با همه نفراتش در بازی‌های تدارکاتی شرکت کند.

هر چند اضافه شدن حامد حدادی به تیم ملی از نظر روحی خیلی برای تیم ملی موثر بوده، اما غیبت محمدصمد نیکخواه‌بهرامی همراه حامد آفاق و ارسلان کاظمی اجازه نداد تیم ملی با همه قوا نمایان شود. در شرایطی که تیم ملی با نفرات غایب کج‌دار و مریز به این مرحله رسید، سامان ویسی مصدوم شد.

مصدومیت او در بازی‌های جونز باعث شده او بازی‌های جام ملت‌های آسیا را از دست بدهد. نیکخواه‌بهرامی، کاپیتان تیم ملی بسکتبال دیگر مصدوم بزرگ تیم ملی است که تا قبل از بازی‌ها سعی کرده خارج از ایران به مداوای پای آسیب‌دیده‌اش مشغول باشد. در این میان اما تیم ملی باز هم بازیکن مصدوم دارد، اما تلاش برای آماده‌سازی آنها صورت می‌گیرد. در طرف دیگر قضیه تلاش بازیکنان جایگزین تیم ملی دیده می‌شود که ماتیچ هم در گفت‌وگوهای اخیر خود بدان‌ها پرداخته است. مانند جابر روزبهانی در کنار حامد حدادی که عملکرد خوبی دارد و در تایوان نیز نمایش خوبی داشت. آرن داوودی نیز پیشرفت خوبی نشان داده است. سعید داورپناه بازیکنی است که به دلیل عدم اجازه باشگاه در ترکیب تیم نبود و این اواخر به تیم ملی اضافه شد، اما در تایوان توانست با تلاش خودش به دیگر بازیکنان نزدیک شود.

آگاهی از حریفان

بخش اول رونمایی از رقبای تیم ملی بسکتبال در چین تایپه انجام شد. بسکتبال ایران قدرت اول قاره است و چین، تنها رقیب ایران در راه قهرمانی به شمار می‌رود، اما با این حال از دیگر رقبا نباید غافل شد.

نکته: در رقابت‌های ویلیام جونز - که 8 تیم آسیایی یک هفته با هم بازی کردند - عیار رقبا معلوم شد. ایران با نیمی از قدرتش در این

بازي‌ها اول شد، اما وضعیت در جام‌ملت‌ها متفاوت است. کره جنوبی یکی از این تیم‌هاست. در چین تایپه، تیم ملی کره با بازیکن آمریکایی وارد بازی‌ها شد که بتازگی این بازیکن را به تابعیت کره درآورده است. کره در بازی‌های آسیایی چین، نایب قهرمان شد و در ماه‌های قبل به پیشرفت خود ادامه داده است. بسکتبالیست آمریکایی تیم ملی کره جنوبی، سابقه حضور در لیگ یونان و صربستان را دارد و در جمع بهترین شوت‌زن‌های آسیا جزو بهترین است.

بسکتبال کره جنوبی به خاطر بازیکنان شوت‌زنی که دارد، معروف است. سرعت به عنوان خصلت ذاتی کره‌ای‌ها از دیگر عوامل غافلگیرکننده این تیم است. فیلیپین با همان نفرات سال‌های گذشته به ووهان می‌آید. کوتاهی قامت بازیکنان این تیم و ارائه تکنیک ضعیف، اجازه خودنمایی به بسکتبال فیلیپین نمی‌دهد.

یکی از تیم‌های مدعی در جام ملت‌ها اردن است. این تیم مربی خود را کنار گذاشته و مربی سابق نیوزیلند را استخدام کرده که سابقه کار در لبنان را هم دارد. بازیکنان اردن باتجربه هستند، اما با این حال بسکتبال اردن پشتوانه لازم را ندارد. چین تایپه، حریف ایران در دور مقدماتی مدتی است که یک مربی آمریکایی را به عنوان مشاور فنی در اختیار دارد.

با جذب بازیکنان دورگه و استفاده از یک بازیکن بلند قامت آمریکایی، بسکتبال نوینی در این تیم دیده می‌شود. قطری‌ها تیم مسنی دارند که با بازیکنان غیرقطری چند سالی می‌شود حریف بسکتبال ایران نیستند. ازبک‌ها هم در غیاب قزاقستان که از بازی‌ها کناره‌گیری کرده است، حرفی برای گفتن ندارند.

ایران اما در مرحله دوم با کره و لبنان رودررو می‌شود. لبنان حریف خطرناکی است و در دوران آماده‌سازی چراغ خاموش جلو رفته است. این تیم بازیکن آمریکایی را گرفته تا خود را در المپیک لندن ببیند. با همه این اوصاف باز هم باید گفت چین رقیب جدی ایران در راه سومین قهرمانی و سومین حضور بسکتبال ایران در المپیک است. در اردوی چینی‌ها البته مشکلات زیادی دیده شده است.

آسیب‌دیدگی تعدادی از بازیکنان چین، سرمربی آمریکایی را نگران کرده است. چین بازیکنان بزرگ و زیادی دارد. آنها بسکتبال سرعتی و فیزیکی را کنار یکدیگر دارند و از همه مهم‌تر میزبان هستند.

حتی مربیان تیم ملی اعتقاد دارند آنها برای شکست ایران از هر وسیله‌ای استفاده می‌کنند، بسکتبال چین قدرتمند است، اما باز هم برابر ایران از راه‌های دیگری استفاده می‌کنند.

محمد رضاپور / جام‌جم